УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ООБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

345316.Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Доброхотских,19

эл. адрес:school-mix@yandex.ru

ПРИКАЗ

От 02.02.2021 г

О создании в 2021 году на базе МОБУ Михайловской

естественно-научной направленностей «Точка роста»

№ 28 ОД

СОШ Центра образования

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 « Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей»; распоряжения правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223

«О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской

области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», Приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской     области     от 15.12.2020     №1039 «Об утверждении     ответственного

должностного лица и перечня общеобразовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Михайловская СОШ центр образования естественно-научной

направленности «Точка роста».

2. Создать рабочую группу по подготовке Центра образования «Точка роста» в составе:

Сотникова Е.Н. – заместитель директора по УВР

Писаренко С.Н. - учитель химии

Кравченко Е.Н. - учитель биологии

Ковалёва В.Д. - учитель физики

3. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе МБОУ Михайловская СОШ

4. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».

5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной направленности.

6. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных          общеобразовательных          программ естественно-научной

направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование».

7. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра

образования естественно-научной направленности «Точка роста».

8. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации

работы центра образования естественно-научной направленности «Точка роста».

9. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста».

10. Утвердить должностные инструкции:

10.1. Руководителя Центра образования «Точка роста».

10.2. Учителя физики

10.3. Учителя биологии

10.4. Учителя химии

10.5. Педагога дополнительного образования

11. Обеспечить участие педагогов (сотрудников Центра) в повышении квалификации

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. А. Олейников